
Edukace v Knihovně
Boženy Benešové
Napajedla

Délka
programů

od 45 minut

Komenského 304, Napajedla
www.knihovna.napajedla.cz
knihovna@napajedla.cz
737 230 568

Čtení knih je mnohem víc než jen způsob, jak trávit volný čas – je to cesta 
k informacím, osobnímu růstu, empatii a kritickému myšlení.        
Zaměřujeme se na kreativní způsoby, jak děti zapojit do čtení  a objevování
literatury, podporujeme jejich hlubší vztah ke knihám a rozvoj jejich
fantazie. 
Učíme děti orientovat se v různých typech zdrojů (knihovní fond, internet,
knihovní katalog.), vyhledávat v nich informace, třídit je, zpracovávat 
a kriticky hodnotit. 
Podporujeme mediální gramotnost dětí a učíme je, jak se bezpečně
pohybovat ve virtuálním prostředí. 
Naše programy podporují rozvoj klíčových kompetencí (jazykových,
komunikativních, k učení, k řešení problémů, sociálních a občanských).

Cílem našich programů je nejen rozvíjet čtenářskou gramotnost, 
ale i kultivovat vášeň pro čtení a umění. 
Srdečně zveme všechny školy a organizace, aby se připojily k našim
aktivitám a pomohly nám šířit lásku k literatuře a kultuře mezi dětmi 
a mladými lidmi.

Vzdělávání prostřednictvím
knih a čtení

Programy pro školy a školky v knihovně běží vždy v pondělí, středu 
a pátek, v čase 8:00 - 12:00h., Obvyklá délka programu je 45 minut 
a lze jej přizpůsobit jak časově, tak obsahově a jsou zdarma. 



03

04

05

06

07

08

Knihovna
Boženy
Benešové
Napajedla

Programy pro 1. stupeň ZŠ

01

Už jsem čtenář – knížka pro prvňáka
Cyklus 4 besed, během kterých se děti seznámí s knihovnou a knihami. Dozví
se, kolik profesí je třeba pro vznik knihy, jak o knihy pečovat a co se ukrývá v
příbězích. Sami se stanou na chvíli spisovateli, ilustrátory, grafiky a také herci.

Čteme s knihovnou
Celoroční třídní projekt půjčování knih. Děti s  vypůjčenými knihami pracují ve
škole  nebo doma. Program lze nastavit individuálně, dle potřeb třídy (zpětná
vazba, předčítání.

Velikonoční a vánoční koledování
Co se slaví o Velikonocích a co o Vánocích? Jak svátky navazují na roční
období  a proč jsou nezbytné k životu?

Bez práce nejsou koláče
Co jsou přísloví, jak je poznáme a co znamenají? Jak  vznikly a jaké poselství
se v nich ukrývá? 

Malý detektiv
Kdo je detektiv, co je daktyloskopie, jaké jiné metody používají vyšetřovatelé
zločinu?

Komiks - čtení v bublinách
Komiksový svět interaktivní formou.

 1.-5. třída

Knihy pro nevidomé
Jaký je svět nevidomého čtenáře?  Příběh Luise  Braille a  písma pro nevidomé. 

 4.-5. třída

 3.-5. třída

 4.-5. třída

 5. třída

 1. třída

Jak se dělá knížka, Jak se dělá film

Dva programy, při nichž s dětmi společně projdeme cestu knihy/filmu od vize autora,
přes postup výroby, až po čtenáře/diváka. 

 2-5.třída

2.-5. třída

02

Délka
programů

od 45 minut



09

10

Programy pro 1. stupeň ZŠ

Knihovna
Boženy
Benešové
Napajedla

 3-5.třída
Hesla a zabezpečení
Jak se ochránit proti nechtěným návštěvníkův ve vašem mobilu nebo
počítači. Jaké heslo je to správné a které nikdy nepoužívat?

Komunikace a my

Co je vlastně komunikace a potřebujeme ji?
Historie, současnost a budoucnost dorozumívání a porozumění.

 2-5.třída

Apolenka z modrotisku

Příběh Apolenky z Modrotisku děti seznámí s výrobou ručního potisku látek.
Výroba vlastního Fashion lookbooku nebo modrotiskového přání.

Zažijte kouzelný svět Harryho Pottera a jeho přátel v Bradavické škole čar
a kouzel.

 1.-3. třída

 1.-2. třída

 1.-4.. třída

Královna a jeji corgi

Edukace na téma  psi, láska a odpovědnost k domácím mazlíčkům.

Malý princ

Vyprávění o Malém princi a jeho autorovi, letci Antoine de Saint-Exupérym.

Literární programy 

Kouzelný svět Harryho Pottera  4-5.. třída

12

13

14

15

Barevná příšerka
Kouzelný svět barev a našich pocitů

16 1.-3. třída

11 3-5.třídaMistr pohádkář
Hans Christian Andersen, jeho život a pohádky.


